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Fastställande av namnunderskrifter i folkinitiativet mot BRT-systemet. 

 

Det är av största vikt att örebroares åsikter och yrkanden respekteras. Ca 15 500 örebroare vill 

se en folkomröstning om införandet av BRT i Örebro. Kommunallagen säger att om 10 procent 

av röstberättigade i kommunen väckt ärende om folkomröstning, så ska Kommunfullmäktige 

besluta om en folkomröstning ska hållas. Där är lagen väldigt tydlig. Tyvärr är lagen inte lika 

tydlig kring hur kontrollräkningen ska ske. Detta påverkar bedömningen vid kontroll om antal 

godkänt inkomna underskrifter. Felmarginalen på 24 röster upp till 10 procentspärren är inte en 

försvarbar anledning för att avslå ett seriöst folkinitiativ, i förhållandet till över 15 000 yrkanden 

som lämnats in. 

 

Text hämtad från SKR, hemsida; Det finns ingen särskild reglering som avser kontrollen av 

initiativtagarnas underskrifter. Det är alltså upp till respektive kommun eller region att 

bestämma hur denna kontroll ska gå till. Antalet som står bakom initiativet ska kontrolleras. 

Men när det gäller kontroll av behörigheten att stå bakom initiativet räcker det normalt med 

ett antal stickprov. Om det upptäcks obehöriga namn så måste man kontrollera fler.  

Med anledning av att metoderna för kontrollräkningen både varit otydliga och olika så anser 

vi att, innan beslut i kommunfullmäktige kan ske, behöver ärendet kompletteras med 

ytterligare juridisk och lagenlig bedömning, dessutom anser vi att det är nödvändigt med ny 

lagenlig kontrollräkning av extern part, för att beslut skall kunna fattas i frågan. 

Det som behöver tillföras är en juridisk förklaring om varför kommunen valt att använda sig av 

en metod där samtliga underskrifter räknats istället för att använda sig av stickprov vilket anses 

vara det normala förfarandet. Dessutom vill vi ha en juridisk bedömning av huruvida 

räkningsprocessen och dess resultat varit tillräckligt rättssäkert i förhållande till de 

felbedömningar som gjorts.   
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